



BASIN BÜLTENİ

ULUSLARARASI ROTARY 2420 BÖLGE KARAKÖY ROTARY KULÜBÜ, “BARIŞ VE VEFA” KONULU; “6. ÖRSÇELİK BALKAN KISA FİLM YARIŞMASINI” BAŞLATMIŞTIR.

“Barış” ve “Vefa” kavramları, tarihi süreç içinde insanoğlunun yaşamını güzelleştiren ve anlam katan insan aklının, tecrübesinin ve vicdanının ürettiği birbirini tamamlayan temel değerlerdir.

“Barış”, yalnızca savaşın ve şiddetin olmadığı bir durum değildir. Aynı zamanda; uluslararası sorunların evrensel hukuk normlarına göre çözüldüğü. Ülke içinde, sosyal adaletin sağlandığı, temel insan hak ve özgürlüklerinin güvence altında olduğu, bireyler arasındaki anlaşmazlıkların hukuki yollarla ve adil olarak çözüldüğü, uluslar arasında, bireyler, hayvanlar ve doğa arasında uyumun, saygının ve adaletin tesis edildiği pozitif bir değerdir.

Ayrıca barış insanın kendi iç huzurunu da içerir. İnsanın psikolojik olarak kendiyile barışık olması, aile ve toplumla olan ilişkilerine de pozitif olarak yansır.

Pozitif barışın olduğu yerde ayrımcılık ve ötekileştirme yoktur. Yurttaşlar temel hak ve özgürlüklerini rahatça kullanabilirler. Pozitif barış ortamı bireyler arasında saygı ve sevginin yeşermesine ve demokrasinin sağlıklı olarak işlemesine olanak sağlar. Barış ve adaletin olmadığı yerlerde güvensizlik, iç savaş, soykırım, silahlı şiddet, cinsel şiddet, etnik ve dini nefret, suç, istismar ve işkence yaygındır.

Bir ülkede barış, istikrar, insan hakları ve hukukun üstünlüğüne dayalı etkili bir kurumsal yönetim yoksa, o ülkede sürdürülebilir kalkınmayı yakalamak ve refah toplumu yaratmak da zordur. Bunun içindir ki Profesör Daron Acemoğlu bu alandaki çalışmalarıyla 2024 yılında Nobel Ekonomi Ödülünü almıştır.

Uluslararasıda ise bugün her zamankinden daha fazla adil barış ortamına ihtiyaç bulunmaktadır. Dünyanın birçok bölgesindeki çatışma ve gerilimler bitmeyen şiddet döngüsüne dönüşmüş bulunuyor. İkinci dünya savaşından sonra, dünya barışını ve güvenliğini korumak, uluslararası işbirliğini teşvik etmek ve insan haklarını savunmak için 1945 yılında kurulan Birleşmiş Milletler, maalesef devam etmekte olan bölgesel savaşları ve gerilimleri önlemekte yetersiz kalmaktadır.

Öte yandan iklim krizi, küresel pandemiler, nükleer silahlar ve mülteci akınları gibi riskler, dünyayı tehdit etmeye devam ediyor. Etkili bir uluslararası barış ve işbirliği olmadan ülkelerin bu sorunları tek başına çözmeleri mümkün görünmüyor.

Birleşmiş Milletler ve UNESCO gibi kuruluşlar barışın öğretilebilir bir değer olduğunu vurgulamaktadırlar. Bu nedenle UNESCO eğitim programlarına barış değerini de katmıştır. “Nobel Barış Ödülü” ise dünya barışına katkı sağlayan insanları onurlandırmak için verilmektedir. 20’inci yüzyılın ikinci yarısından itibaren “barış eğitimi” artık bağımsız bir disiplin olarak ele alınmaktadır.

“Vefa”, öncelikle dostluk ve arkadaşlık ilişkilerinde süreklilik, arkadaşlığın kıymetini bilmek demektir. İkinci anlamı ise sözünde durmak, vadettiklerini yerine getirmek, sözüne sadık kalmak demektir. Kısaca vefa, sadakat, bağlılık ve güven anlamına gelir. Bir ilişkideki kalıcılığı ve derinliği ifade eder. Vefa, sadece zorluklar karşısında değil, gündelik yaşamda da karşımızdaki kişiye duyduğumuz saygı ve sevgiyi gösteren bir değerdir. Birine vefa göstermek, onu olduğu gibi kabul etmek, ona sadık kalmak ve en zor anlarda bile yanında olabilmektir. Etrafındaki vefalı dostluklarla bir ilişki ağı kurmuş olan insanın, iç dünyası da zengin olur, huzur ve güven içinde olur. Vefa değeri üzerinden yaratılmış olan bu dost ve arkadaş zenginliği, güçlü bir aidiyet hissi oluşturur, kişinin hayatına anlam ve derinlik kazandırır.

“Barış ve Vefa” kavramları bir arada ele alındığında daha güçlü bir anlam kazanıyor. Barış, dışsal dünyada huzur ve dengeyi sağlarken, vefa, içsel olarak bu huzuru sürdüren derin bir sadakat ve bağlılık sağlıyor. Bir ilişkide barış, yüzeydeki uyumu ifade ederken, vefa, bu uyumun sürekliliğini ve kalıcılığını güvence altına alıyor. Barışa olan özlem ve çaba, vefa ile gerçeklik kazanır; çünkü barış, vefalı insanlar arasında kök salabilir.

Bir toplumda barışın var olabilmesi için insanlar arasında güven, sadakat ve karşılıklı vefa olmalıdır. Bir kişi, barışa inanıp başkalarına zarar vermemekle birlikte, vefa ile birbirine sadık kalmazsa, bu barış yüzeysel ve kısa süreli olur. Aynı şekilde, bir arkadaşlık veya ilişki de vefa olmadan uzun süre barış içinde var olamaz. Zorluklar ve çatışmalar karşısında vefa, ilişkilerin ayakta kalmasını sağlar ve bu da gerçek barışı mümkün kılar. Dolayısıyla, barış ve vefa, bir arada, sadece bireysel değil toplumsal düzeyde de derin, kalıcı ve sağlıklı ilişkilerin temel taşlarıdır.

Bu yıl 6’ncısını düzenlediğimiz “Rotary Örsçelik Balkan Kısa Film Yarışması”nın konusu, “Barış ve Vefa” kavramları seçilmiştir. 3’üncü dünya savaşından bile söz edilen günümüzde barışa olan ihtiyaç her günden fazla artmış bulunuyor. Ayrıca sadece tüketim yapmak için kurgulanan ve çıkarlar için her türlü ahlaki değer çürütüldüğü insani ilişkilere de vurgu yapmak istedik. Amacımız, “Barış ve Vefa” kavramlarına dikkat çekmek ve değerler düzeyinde sanatsal bir etkinlik yoluyla farkındalıklarını arttırmaktır.

Rotary 2420. Bölge Federasyonu

Merkez Mh. Abide-i Hürriyet Cad. No:211 Blackout İş Merkezi, C Blok, Kat 6
34381 Şişli/İstanbul Tel: 0 212 231 31 81 rkf@rotary2420.org